

# KURJER LWOWSKI

Redakcja, ul. Mochnackiego 1. 48 tel. 253-79  
Administracja ul. Mochnackiego 1. 48 " 292-46  
Wydział ogłoszeń, Prenumerata, ul. Zi-  
merowicza 1. 10 " 246-34  
Drukarnia, ul. Mochnackiego 1. 48 " 292-46

Wychodzi codziennie rano

PRENUMERATA:  
z dostawą do domu we Lwowie i na prowincji zł. 450  
zagranicą " 7-50  
bez dostawy t. j. przy odbiorze w kanciarze. " 4-  
Należność za każdorazową zmianę adresu wynosi " 0-50

Cena egz. 15 gr.

Sekretariat redakcji przyjmuje strony od 12-13 i 17-18. Nadesłanych rękopisów nie zwraca się.

P.K.O. 153.795

Rok VIII.

Lwów, piątek 25 października 1935 r.

Nr. 295 ABC

## Akcja rządu przeciw zaporom życia gospodarczego Specjalna komisja badać będzie aktualne bolączki kraju

WARSZAWA, 24. 10. (PAT). W DEKLARACJI SWOJEJ W DNIU 14 BM. RZĄD STWIERDZIŁ, ŻE „JEDYNA RZETELNA I NIEZAWODNA DRUGA DO POPRAWY OGÓLNEGO POŁOŻENIA WIEDZIE PRZEZ ROZUMNE I NACECHOWANE DOBRĄ WOLĄ WSPÓLDZIAŁANIE SPOŁECZEŃSTWA I RZĄDU PRZEZ GOTOWOŚĆ DO OFIAR I PRZEZ SKUTECZNĄ I ZORGANIZOWANĄ PRACĘ“.

W DAŻENIU DO NAWIĄZANIA

TEJ, TAK POJĘTEJ, WSPÓLPRACY SPOŁECZEŃSTWA I RZĄDU, NASKUTEK UCHWAŁY KOMITETU EKONOMICZNEGO MINISTRÓW, W NAJBLIŻSZYM CZASIE WYJEDZIE DO WAŻNYCH OŚRODKÓW KRAJU SPECJALNA KOMISJA, KTÓRA ODBĘDZIE SZEREG REGJONALNYCH KONFERENCYJ Z PRZEDSTAWICIELAMI SAMORZĄDU GOSPODARCZEGO. KOMISJA TA, KTÓREJ PRZEWODNICZYĆ BĘDZIE DYREKTOR GABINETU MINISTRA SKARBU, P.

WIKTOR MARTIN, OTRZYMAŁA POLECENIE ZBADANIA NA MIEJSCU AKTUALNYCH „BOLĄCZEK ŻYCIA GOSPODARCZEGO, ODCZUWANYCH W ZAKRESIE HANDLU WEWNĘTRZNEGO, SPRAW PODATKOWYCH, KOMUNIKACYJNYCH, SOCJALNYCH, KREDYTOWYCH I ADMINISTRACYJNYCH. BADANIA OBJAĆ MAJĄ PONADTO SZEREG SPECYFICZNYCH ZAGADNIENI REGJONALNYCH I BRANŻOWYCH.

JAK SIĘ DOWIADUJEMY, UZY-

SKANE W TEJ BEZPOŚREDNIEJ DRODZE MATERJAŁY WYKORZYSTANE BĘDĄ W DALSZYCH PRACACH RZĄDU, CELEM PRZECIWDZIAŁANIA TYM WSZYSTKIM ZAPOROM I HAMULCOM, KTÓRE ZACIEŚNIAJĄ SZTUCZNIE ROZWOJ ŻYCIA GOSPODARCZEGO I KTÓRYCH STEPIENIE LUB USUNIĘCIE RZĄD UWAŻA ZA RZECZ SZCZEGÓLNIE PILNĄ.

## Pierwsze plenarne posiedzenie Sejmu RZĄD ZGŁOSIŁ USTAWĘ O PEŁNOMOCNICTWACH

WARSZAWA, 24. 10. (PAT). Dzisiejsze pierwsze posiedzenie plenarne Sejmu w zwołanej przez Pana Prezydenta drugiej sesji nadzwyczajnej rozpoczęło się o godz. 10.15. Na posiedzeniu obecni byli: Rząd w komplecie z premierem Marjanem Zyndram-Kościałkowskim na czele, wiceministrowie i wyżsi urzędnicy wszystkich ministerstw. — Obrady Izby wzbudziły ogromne zainteresowanie. Gaferya przepełniona publicznością. W loży prasowej zajęli miejsca korespondenci prasy zagranicznej, przedstawiciele prasy stołecznych i prowincjonalnych. Na wstępie marszałek odczytał zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o otwarciu sesji nadzwyczajnej, poczem zakomunikował m. in. o dokonanej w dn. 14 października zmianie rządu i o składzie nowego gabinetu. Z kolei p. marszałek poświęcił wspomnienie pośmiertne zmarłemu przed objęciem mandatu w dniu 3 bm. bl. p. Wacławowi Wiślickiemu.

Po złożeniu przez kilku posłów słobowania posełskiego, przystąpiono do pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania dekretów. Głos zabrał prezes Rady Ministrów p. Marjan Zyndram-Kościałkowski. (Mowę tę podajemy osobno na str. 5-tej i 6-tej).

Przemówienie pana premiera było w wielu miejscach burzliwie oklaskiwane.

### TRZYKROTNE GŁOSOWANIE

Ponieważ po przemówieniu p. premiera Kościałkowskiego w rozprawie nikt głosu nie zabrał, p. marszałek, opierając się na art. 19 regulaminu, zaproponował powołanie komisji, do której projekt ustawy winien być odesłany.

Do komisji tej marszałek Car zaproponował 25 osób. Prócz tego posłowie zgłosili jeszcze dodatkowo kandydatury 14 posłów. Poseł Miedziński postawił wniosek formalny o ustalenie liczby członków komisji.

W głosowaniu największa ilość posłów wypowiedziała się za 30-osobową komisją. Przystąpiono do głosowania kartkami.

Po przerwie, podczas której obliczono głosy, okazało się, że głosowało posłów 190-ciu i wymagana bezwzględna

większość wynosi 96 głosów. Większość taką otrzymali posłowie: Miedziński, Byrka, Surzyński, Nowak, Stępczyński, ks. Downar, Kielak, Kamiński, Władysław, Sowiński, Tomaszewicz, Kozubski, Sikorski, Ślaski, Maleszewski, Wagner, Żeligowski, Gardedki, Tataczak, Hoiński, Olszewski i Puławski.

Tych 21 kandydatów zostało zatem członkami komisji.

Wobec tego dla uzupełnienia składu komisji marszałek zarządził głosowanie ściślejsze z pośród pozostałych 18 kandydatów.

Po przerwie marszałek Car ogłosił nazwiska pozostałych członków komisji. Wybrani zostali posłowie: Pochmarski, Wojciechowski, Pacholczyk, Pewny, Hutten-Czapski, Krukowski, Budzyński i Wąszkiewicz, razem 8-miu, co łącznie z wybranymi w poprzednim głosowaniu 21 członkami daje w sumie 29-ciu. Ponadto, w myśl uchwały Sejmu, komisja liczyć ma 30 członków, na ostatniego członka kandydują członkowie: Wymysłowski i Hofman, którzy otrzymali również Hość głosów.

Zgodnie z regulaminem, marszałek zarządził decydujące w takim wypadku o wyborze losowanie, zwracając się do posła gen. Żeligowskiego z prośbą o wypisanie na 2-ch kartkach nazwisk kandydujących posłów. Kartki te umieszczono w urnie, z której marszałek wy-

ciągnął los z nazwiskiem posła Hofmana. Wobec tego 30-tym członkiem komisji został wybrany pos. Hofman.

Marszałek zwrócił się następnie do członków komisji o zebranie się w 15 minut po zamknięciu plenum na posiedzenie, celem ukonstytuowania się komisji.

### OŚWIADCZENIE P. PEŁEŃSKIEGO

W związku z wynikiem głosowania, zabrał głos poseł Peleński, który złożył oświadczenie, stwierdzając, że do komisji nie został wybrany ani jeden członek ukraińskiej parlamentarnej reprezentacji.

Na tem posiedzenie zamknięto.

WARSZAWA, 24. 10. (tel. wł. zd.). Ekspozycja premiera Kościałkowskiego stała się tematem powszechnych rozmów zarówno w sferach politycznych, jak i gospodarczych. Wysłuchane ono było i Sejmem z dużą uwagą. Specjalnie z wielkim zainteresowaniem słuchali mowy posłowie ze sfer rolniczych i w momentach odpowiadających ich poglądom, darzyli premiera szczególnymi oklaskami. Mniej natomiast aplauzu znalazła mowa wśród posłów rekrutujących się z kół handlowo-przemysłowych. Zapowiadane bowiem od kilku dni rewelacje dotyczące programu rządu w stosunku do handlu i przemysłu, nie pozostały —

wbrew oczekiwaniom — uwzględnione w ekspozycji premiera. Być może, że min. Kwiatkowski rozszerzy program premiera i omówi opuszczone momenty na Komisji pełnomocnictwa względnie nawet na plenum Sejmu.

Zapowiedziane ulgi nie dadzą się dokładnie określić, ponieważ ekspozycja nie zawierała ich szczegółowego wyliczenia. W każdym idą one głównie po linii potrzeb rolnictwa, są więc niejako przedłużeniem programu rządu p. Stawka.

Lansowana od szeregu dni zapowiedź obniżek pensji urzędniczych znalazła swoje echo w mowie. Lecz forma ich przeprowadzenia nie została jeszcze w przemówieniu premiera określona.

Linia premiera Kościałkowskiego jest zgodna z wszystkimi poprzednimi enuncjacjami obecnego rządu. Charakteryzuje ją umiar i ewolucyjny charakter zamierzonych reform.

### WIZYTA PREMIERA W KLUBIE SPRAWOZDAWCÓW

WARSZAWA, 24. 10. (PAT). Dziś w południe do Klubu Sprawozdawców Parlamentarnych przybył w towarzystwie szefa biura prasowego Prezydium Rady Ministrów p. premier Marjan Zyndram Kościałkowski oraz p. minister skarbu Kwiatkowski, powitani przez zarząd klubu z prezeską p. Zofią Osbergerową na czele. Pan premier i p. Minister Skarbu spędzili dłuższy czas w otoczeniu dziennikarzy parlamentarnych, prowadząc z nimi ożywioną i serdeczną rozmowę.

### AUDJENCJE U PREZYDENTA R. P.

WARSZAWA, 24. 10. (PAT). Dziś w południe poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Królestwa Jugostawii p. Prislav Grisogono złożył Panu Prezydentowi R. P. swe listy uwierzytelniające na uroczystej audjencji w Zamku królewskim.

## Posiedzenie wybranej komisji 30-tu

Po plenarnym posiedzeniu Sejmu zebrała się wybrana na dzisiejszym posiedzeniu specjalna komisja dla załatwienia projektu ustawy o pełnomocnictwach. — Posiedzenie zajął marszałek Sejmu Car, który prosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego komisji. Poseł Tomaszewicz postawił kandydaturę posła Sowińskiego. Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, poseł Sowiński wybrany został przewodniczącym i natychmiast objął przewodnictwo. Na stanowisko wiceprzewodniczącego wybrany został poseł Władysław Kamiński, na sekretarza Stefan Olszewski. Na wniosek posła Kamińskiego, sprawozdawcą projektu ustawy o pełnomocnictwach został

wybrany poseł Miedziński.

Po ukonstytuowaniu się komisji zabrał głos poseł Kamiński, który, nawiązując do oświadczenia posła Peleńskiego na plenum i powołując się na regulamin,

wniósł o zaproszenie pos. Peleńskiego do komisji z prawem przemawiania i stawiania wniosków. Wniosek ten jednogłośnie przyjęto. Poseł Wagner wnioskował o zaproszenie również posła Sommersteina. I ten wniosek przyjęto również jednogłośnie.

Na tem porządek dzienny obraw wyzerpano. Następne posiedzenie komisji odbędzie się jutro o godzinie 11-tej przed południem.

# Dobre wrażenie pokojowego gestu Włoch Mussolini żąda odroczenia sankcyj!

LONDYN, 24. 10. (PAT). Sekretarz generalny Ligi Narodów Avenol, który przybył wczoraj do Londynu w związku z pogrzebem Artura Hendersona, odbędzie szereg konferencji z rządem brytyjskim. Wczoraj wieczorem konferował on ze stałym podsekretarzem stanu w Foreign Office Vansittardem, a dziś spotka się z ministrem spraw zagranicznych Hoare'm.

**W ZWIĄZKU Z WIADOMOŚCIAMI Z RZYMU, JAKOBY MUSSOLINI ŻĄDAŁ ODROCZENIA WPROWADZENIA W ŻYCIĘ SANKCYJ EKONOMICZNYCH, ABY MIEĆ CZAS NA PRZEPROWADZENIE ROKOWAN POKOJOWYCH, WYRAŻAJĄ W LONDYNIE PRZYPUŚCZENIE, ŻE AVENOL KONFERUJE Z RZĄDEM BRYTYJSKIM NA TEN TEMAT.**

## FRANCUSKA OCENA WŁOSKIEGO GESTU

PARYŻ, 24. 10. (PAT). Prasa dzielsza wyraża naogół zadowolenie z gestu Włoch w sprawie wycofania jednej dywizji z Libji. Jak sądzi „Petit Parisien“, Anglja niewątpliwie odpowie wkrótce na ten krok odwołaniem kilku większych jednostek morskich z Morza Śródziemnego. Próba rokowań pokojowych będzie mogła być podjęta w ramach Komitetu 5-ciu, który przywrócony zostanie do życia, ponieważ rząd brytyjski nalega na to, aby dyskusja toczyła się nadal na gruncie genewskim.

Według „Le Journal“ znaczenie kroku włoskiego polega na tem, iż ma on charakter spontaniczny i jednostronny. Jest to gest dobrej wiary, szczerze pokojowy.

„Echo de Paris“ pisze, że zgodnie z radą Paryża, Włochy łagodzą niebezpieczeństwo z punktu widzenia możliwego zamknięcia Kanału Suezkiego, należy jednak wystrzegać się niedoceny trudności rokowań, które prowadzone są między Paryżem a Rzymem. Nie zapominajmy — ciągnie dziennik — że Liga Narodów, powołana do wypowiedzenia ostatniego słowa, — chyba żeby Negus ustąpił dobrowolnie, — związana jest artykułem

10 paktu Ligi, dotyczącym integralności terytorjalnej i niepodległości politycznej państw członków Ligi.

W związku z przemówieniem Laval'a na komisji spraw zagranicznych Izby, „Le Matin“ podkreśla, że Laval dał do zrozumienia, iż można spodziewać się, że będące w toku rozmowy doprowadzą do zadawalającego rozwiązania w mniej lub więcej bliskim czasie.

Zdaniem „Le Journal“ Laval nie traci nadziei, iż uda mu się skłonić Mussoliniego do wyłożenia jego pretensyj i wyraża życzenie znalezienia formuły rozwiązania konfliktu w ramach Ligi Narodów. Nie zapominajmy — dodaje

dziennik, — że Komitet 5-ciu powołany przez Radę Ligi we wrześniu, istnieje w dalszym ciągu.

„L'Oeuvre“ donosi, jakoby Papież miał uczynić ambasadorowi Francji przy Watykanie pewne sugestje, które przesłane zostały do Paryża, a następnie do Londynu. Koła londyńskie sądzą, że ponieważ Mussolini nie domaga się wyżej położonych części Abisynji, W. Brytania nie będzie nieustępliwa, jeśli chodzi o inne części terytorjum abisyńskiego. Zdaje się jednak, że Abisynja nie przyjmie takiego rozwiązania sprawy, liczy ona bowiem, że czas działa dla niej.

## Jedna dywizja jeszcze nic nie znaczy

LONDYN, 24. 10. (PAT). Wycofanie jednej dywizji włoskiej z Libji, ujawnione wczoraj przez Laval'a, nie wywołało w Londynie większego wrażenia. Podkreślają tu, że wycofanie tej dywizji z obszaru Libji do Trypolisu, bo takie jest zarządzenie włoskie, stanowi tylko gest formalny, ale nie bardzo konkretny. Oddziały wojskowe, które wycofano, stacjonowane były na granicy egipskiej. Wycofaniu uległy 4 pułki piechoty, tj. około 8 tys. żołnierzy. Natomiast oddziały zmotoryzowane nie zostały wycofane. Spodziewają się, że W. Brytania wycofa obecnie 2 pancerniki z Aleksandrii i odeśle je

do Gibraltaru.

LONDYN, 24. 10. (PAT). Reuter donosi: Gdy Suvich poinformował Drummonda o decyzji w sprawie zmniejszenia garnizonu włoskiego w Libji, nie postawił jednocześnie pytania, jaki krok w odpowiedzi na to uczyni W. Brytania. Gest włoski przyjęto bardzo życzliwie w Londynie, lecz według tutejszych zapatrywań, nie należy sądzić, że na ten gest W. Brytania musi odpowiedzieć posunięciem ze swojej strony. Kola urzędowe w Londynie, nie wypowiadając się jeszcze ostatecznie w tej sprawie, wskazują wyraźnie, że

nie wydaje się prawdopodobną zmianą w stanie floty na Morzu Śródziemnym w chwili obecnej.

Podkreślają tu, że W. Brytania ma w Egipcie około 25.000 żołnierzy i nawet po wycofaniu z Libji jednej dywizji włoskiej, Włosi będą liczebnie w Libji silniejsi od Anglików w Egipcie.

SANTIAGO DE CHILE, 24. 10. (PAT). Nuncjusz apostolski zakomunikował prezydentowi republiki Chile i ministrowi spraw zagranicznych, że Papież pragnie, aby Chile przystąpiła do projektowanej unji wszystkich krajów w celu zażądania od Włoch i Abisynji pokojowego załatwienia sporu.

## Gen. Graziani szykuje się do wielkiej bitwy

PARYŻ, 24. 10. (PAT). Trwający od dłuższego czasu spokój na trzech frontach abisyńskich różnie jest komentowany. Według informacji ze źródeł niemieckich, zaczyna się budzić przekonanie, że

*do dalszego rozwoju wydarzeń wojennych nie dojdzie, gdyż, zdaniem niektórych kół, toczące się rozmowy dyplomatyczne położą kres wojnie tak, iż w końcu grudnia zapanie spokój.*

Pozatem, jak donoszą źródła niemieckie, walka staje się bezprzedmiotowa wobec pokojowej penetracji włoskiej na terenach okupowanych. Kierując się takimi rozważaniami, niektórzy korespondenci zaczynają opuszczać Erytreę. Zupełnie inaczej brzmią informacje zarówno ze źródeł włoskich, jak francuskich i angielskich. Obecny stan spokoju na frontach, według tych informacji, należy uważać za przejściowy, wywołany z jednej strony przez przygotowania obu stron do dalszych operacji, a z drugiej strony przez deszcze, trwające dotychczas w Ogadenie.

O przygotowaniach abisyńskich do walki, donoszą, że na froncie północnym Ras Seyum umacnia się na czele swej armji na północ od Makalle, które to miasto stanowić będzie ośrodek operacji na tym froncie. Makalle — to właściwa stolica ziemi Tigre, której Ras Gugsu został gubernatorem z nominacji włoskiej. Makalle znajduje się w odległości 120 km. od Adigratu. Miasto pamiętne jest dla Woich, gdyż w jednym z jego fortów „Enda Jezus“ w 1895 r. bronił się w ciągu 22 dni mjr. Toselli, stawiając czoło dziesięciokrotnie silniejszemu przeciwnikowi. Major Toselli wraz z swoim oddziałem zginął w tej walce. Makalle jest stoskowo bogatym miastem. Dokoła miasta rozrzucone są pałace, w tej liczbie zamek Gugsy, a także mauzoleum ojca Gugsy „Rasa Gugsu-Arja i ostatniego cesarza z rodu tigrejskiego, Jema.

Koncentracja armji abisyńskiej na froncie Makalle jest podobno zakończona

Na froncie Somali i Ogadenu, według informacji włoskich, generał Graziani przygotowuje wielki atak. Abisyńczycy przygotowali się do tej bitwy.

**Dolina rzeki Webbe — Shibel jest zajęta przez wojska abisyńskie na przestrzeni 160 km. na północno-zachód od Calaffo.**

Z pomocą tym wojskom podąża z Dzimmy Ras Desta na czele 150.000 rwących się do boju wojowników. Armja ta robi dziennie 24 klm.

Narazie około Gorahei wojska abisyńskie otrzymały rozkaz zatrucia studzien arsenikiem, w razie gdyby nie zdołały obronić źródła wody przed natarciem włoskim.

Oto przygotowania obu stron do wydarzeń, które mogą rozwinąć się łańcuchem.

RZYM, 24. 10. (PAT). Ministerstwo propagandy i prasy ogłasza następujący komunikat nr. 27: Generał de Bono telegrafuje, że nie zaszło nic godnego uwagi na frontach Erytrei i Somali. Wobec życzliwego stosunku ludności, posuwanie się naprzód włoskich straży przednich w prowincji Tigre trwa poza linją Adizat — Adua — Aksum.

### TYLKO ŚLEPI I KULAWI WOLNI OD MOBILIZACJI

LONDYN, 24. 10. (PAT). Agencja Reutera donosi z Chartumu, że otrzymano tam odpis rozkazu o mobilizacji powszechnej południowo - zachodniej Abisynji. Rozkaz ten kończy się słowami, że

*każdy mężczyzna znaleziony u siebie w domu po otrzymaniu tego rozkazu zostanie powieszony.*

Rozkaz zaznacza, że wszyscy zostaną zmobilizowani. Chłopców, zdolni do noszenia lancy i wszyscy mężczyźni będą wysłani do Addis - Abeby.

*Zonaci udadzą się ze swemi żonami, które nosić będą pożywienie i gotować potrawy. Niezonaci zabrać mają jakąkolwiek niezamężną kobietę.*

Kobiety z dziećmi nie mają potrzeby wyjeżdżać z domu, mężów ich jednak muszą w tym wypadku zabrać z sobą inne kobiety. Rozkaz nie dotyczy śle-

pych i kulawych oraz niezdolnych do noszenia lancy.

RZYM, 24. 10. (PAT). Z Neapolu do Afryki odpłynęły statki „Campidoglio“ i „Sycylja“, mając na pokładzie żołnierzy, zwierzęta i materiały wojennej.

RZYM, 24. 10. (PAT). Agencja Stefani donosi z Asmary, że do głównej kwatery armji włoskiej codziennie napływają krajowcy ze świeżo okupowanych terytorjów w celu dokonania aktu poddania się nowej władzy. Wedle wiadomości otrzymanych przez władze włoskie, Ras Seyuma wydał rozkaz złupienia szeregu wioszek celem ukarania ludności, sprzyjającej okupacji włoskiej.

### BUŁGARJA NAWIEDZONA NAWALNICĄ

SOFJA, 24. 10. (PAT). Ubiegłej nocy w bułgarskiej części Macedonii nastąpiło oberwanie się chmury. W miejscowości Simitli wezbrała rzeka Struma i okoliczne potoki górskie, zatapiając ulice, mosty i domostwa. Tor kolejowy do Petriczu jest częściowo zniszczony przez fale. Komunikację przerwano. Ofiarą powodzi pałło 40 bezrobotnych, zatrudnionych przy budowie szosy. 30-tu z tych robotników utonęło. Rząd wysłał oddział ratowniczy do zatopionej doliny.

### CELOWA OSZCZĘDNOŚĆ!

Wydatek związany z przyrządzeniem dobrego rosolu, zmusza niejednokrotnie panią domu do ograniczenia się w zakupach niemięcej ważnych środków żywnościowych. Jedno i drugie nie zawsze można podać ze względu na zbyt poważny koszt. Lecz jeśli do przyrządzenia rosolu weźmie się doskonale kostki buljonowe KNORR, zawierające ekstrakt mięsny, pozwoli sobie można na zakup większej porcji mięsa lub jarzyny czy deseru. Rosół z kostek buljonowych KNORR, który podać można również z makaronem, lanami kluseczkami itp. smakuje tak samo dobrze jak naturalny, a jest przy tem znacznie tańszy, gdyż 3 kostki kosztuje tylko 20 groszy. Kostki buljonowe KNORR użyć można także do polepszenia i wzmacniania smaku sosów, sałat, jarzyn itp.



### Kronika telegraficzna

**Tokio.** Staraniem poselstwa R. P. w Tokio oraz Towarzystwa Japońsko-Polskiego odbyła się tu uroczysta akademja ku czci Marszałka Piłsudskiego, w której wzięło udział szereg wybitnych osobistości.

**Londyn.** Zmarł tu w wieku lat 55 po długiej chorobie były minister transportu w gabinecie jedności narodowej Pybus.

**Moskwa.** W Leningradzie odbył się uroczysty pogrzeb siostry Lenina Anny Jelizarowej Uljanowej. Zmarła była najstarszą wiekiem członkinią partji komunistycznej.

**Ottawa.** Naskutek wielkiego zwycięstwa liberałów w wyborach powszechnych w Kanadzie dotychczasowy premier konserwatysta Bennett podał się do dym'sji.

**Zagrzeb.** Nieliczna grupa komunistów wnosząc dzisiaj przed gmachem konsulatu niemieckiego okrzyki przeciw „faszystowskiemu Niemcom“ obrzuciła ten gmach kamieniami, rozbijając kilka szyb.

**New Jork.** Członek parlamentu angielskiego Robert Teakes Hales, fundator „Błękitnej Wstęgi“, doręczył owe symboliczne trofeum statkowi „Normandie“. „Błękitna Wstęga“ należała dotychczas do statku „Rex“.

**Paryż.** „L'Information“ donosi z Ankary, iż premier jugosłowiański Stojadinowicz uda się w dniu 25 października w podróż oficjalną do Turcji. Przewidywane są bardzo ważne rokowania w sprawie bloku bałkańskiego.

# LAVAL I EDEN

W Anglii i Francji przedmiotem manifestacji stali się mężowie stanu najlepiej symbolizujący w danej chwili nastroje i dążenia opinii publicznej.

W Anglii zdobył sobie, jak się okazuje na podstawie owacji parlamentu, olbrzymią popularność minister Eden. Jako minister, nosi on tytuł lorda prywatnej pieczęci. Jego funkcją jest zajmowanie się sprawami Ligi Narodów. W tym charakterze jest on niejako drugim, obok właściwego ministra, ministrem spraw zagranicznych.

Gdy onegdajszą mowa ministra spraw zagranicznych Hoare'a była pojednawcza, oświadczył on bowiem, że Anglija nie ma żadnego sporu z Włochami, a istnieje tylko konflikt między Włochami i Ligą Narodów, to słowa ministra Edena były mocne i stanowcze. Zadeklarował on ostro, że czasy panowania siły muszą się skończyć, a w ich miejsce zatrumfować musi prawo i współpraca. Zaznaczył też, że w stanowisku Anglii żadna zmiana nie nastąpiła, o ile chodzi o wierność dla Ligi Narodów.

Deklaracja Edena została pokryta burzą oklasków, a w owacji dla niego wziął udział cały parlament z opozycją włącznie. W ten sposób Anglija znajduje człowieka, którego energii powierzy się przeprowadzenie polityki, posiadającej pełne poparcie całego kraju.

W Francji w tym samym czasie przedmiotem manifestacji stał się premier i minister spraw zagranicznych Laval. Jego wybór senatorem w dwóch okręgach jest pożytywany jako wyraz uznania dla jego polityki koncyliacyjnej, zmierzającej z niezwykłą wytrwałością do zlikwidowania konfliktu wschodnio - afrykańskiego.

Jednak, poza osobistym sukcesem

## RADJOODBIORNIKI ZA OBLIGACJE POŻYCZKI NARODOWEJ

Od pewnego czasu reklamują się różni kupcy iż przyjmują obligacje Pożyczki Narodowej w nominalnej wartości przy kupnie radjoodbiorników. Był to zwyczajny tryk reklamowy, gdyż dopłata gotówkowo, wymagana, często równała się właściwej cenie przedmiotu. W ten sposób pozbywali się subskrybenci pożyczki, wartościowych papierów ze swoją szkodą, nieodnosząc żadnej właściwie korzyści materialnej. Trudno, przeciwko nieuczciwemu jest tylko samoobrona ze strony nabywców.

Obecnie lwowska firma Foto-Radjo-Palace przy pl. Marjackim 8 (Gmach Sprechera) jako agentura Państwowych Zakładów Tele i Radjotechnicznych przyjmując obligacje Pożyczki Narodowej imieniem tych Zakładów w nominalnej wartości na częściowe pokrycie ceny kupna radjoodbiornik 3-lampowy, „Echo” pna. Radjoodbiornik 3-lampowy, „Echo” nado sieci z wbudowanym głośnikiem nadobyc można za złożeniem 1 obligacji Pożyczki Narodowej 50 złotych, oraz dopłaty gotówkowej zł. 108. — Cena gotówkowa tego aparatu wynosi zł. 153. — tak że subskrybent Pożyczki Narodowej na że subskrybent Pożyczki Narodowej obligacji nic nie traci. Aparat luksusowy z budowanym głośnikiem czterolampowym z budowanym głośnikiem elektrodynamicznym, cichym strojeniem motornym nabyć na cenę zł. 635. — można 500 złotych pokryć obligacjami Pożyczki Narodowej dopłacając zł. 134 — gotówką.

Jest to pierwsza uczciwie pomyślana kompensata obligacji Pożyczki Narodowej, przy której subskrybent otrzymuje za pełną nominalną wartość subskrybowanej kwoty przedmiot pełnowartościowy, wysoce pożyteczny, a obligacje powracają do Państwowej Instytucji bez pośrednictwa kompromitującego.

Polecamy zatem posiadaczom obligacji 6% Pożyczki Narodowej aparaty radjowe Echo i Olimpic, które nabyć można w firmie Foto-Radjo-Palace plac Marjacki 8 w gmachu Sprechera. (x)

Lavala, wybory trzeciej części senatorów, odbyte w ubiegłą niedzielę, nie wskazują na taką jednolitość opinii, jaka panuje w Anglii.

W samej rzeczy bowiem sytuacja Francji jest niezwykle ciężka. Oparła ona swą politykę na Lidze Narodów. Jej usiłowaniami stałem było wzmocnienie rygorów i sankcyj, przewidzianych w pakcie Ligi przeciw możliwemu napastnikowi, którym w wyobrażeniu wszystkich Francuzów, jak zresztą w wyobrażeniu olbrzymiej większości państw, mogły być tylko Niemcy.

Aby wzmocnić front antyniemiecki, Laval udał się do Rzymu i tam w dniu 7 stycznia b. r. zlikwidował wszystkie sprawy sporne z Włochami. Oczywiście w tej myśli, że Włochy odtąd razem z Francją staną się strażnikami traktatów i pokoju w Europie.

A tymczasem zamiary polityki włoskiej skierowały się ku Afryce wschod-

niej i doprowadziły do zatargu najpierw z Anglią, a następnie z Ligą Narodów.

Ma nadto Francja dużo kłopotów wewnętrznych, gdyż kryzys gospodarczy, w przeciwieństwie do pomyślnego ostatnio stanu rzeczy w Anglii, pogłębia się. Nie wpływa to oczywiście na uspokojenie umysłów.

W tym stanie rzeczy sukces Lavala jest względny. Niewątpliwie opinia publiczna francuska pragnęłaby bardzo, aby jego wysiłki pokojowe się powiodły, ale gdy one zawiodą, Francja będzie musiała dokonać wyboru.



Pracujące ręce  
mogą być także ładne  
Trzeba tylko pamiętać, by co najmniej dwa  
razy dziennie wetrzeć w skórę cokolwiek  
**KREMU NIVEA**  
Cena: od 0,40 do 2,60.

## Nowe centrum wojny ZBROJNY EGIPT

Egipt, pozostający pod ochroną i protektoratem angielskim, był dotychczas krajem cichym, dalekim od burz i wstrząsów polityki światowej, pogrążonym w swych walkach i sporach wewnętrznych.

*Siła zbrojna Egiptu, państwa liczącego przeszło 15 milionów ludności, nie obejmowała więcej niż 11 tysięcy ludzi.*

Kontyngenty wojsk angielskich również nie były duże, a nadto ich przeznaczeniem było tylko podtrzymanie protektoratu angielskiego, a nie obrona granic, którym nic nie groziło.

Dzisiaj to wszystko jest na drodze ku wielkiej zmianie:

*Egipt staje się jedną z największych baz marynarki wojennej Wielkiej Brytanji i wogóle silną zbrojną imperjum angielskiego.*

Od szeregu tygodni transportowce i okręty przybywające z innych portów angielskich wyładują ludzi, materiały wojenne, amunicję i samoloty wzdłuż wybrzeża. Aleksandria pierwszy port handlowy we wschodniej części Morza Śródziemnego — odczuwający co prawda w ostatnich latach coraz silniejszą konkurencję Haify —

*została nagle przekształcona na port wojenny.*

Malta, uchodząca dawniej za cyta-  
delę nienaruszalną, nie może już pełnić roli, jaka jej dotąd przypadła w udziale: znajduje się ona bowiem pod groźbą nalotu eskadr włoskich, mających swe bazy na Sycylii, a więc w odległości czterdziestu minut lotu.

Natomiast Aleksandria znajduje się w takiej odległości od terytorium włoskiego, że najszybsze eskadry półwyspu na jej przelot zużywają co najmniej sześć godzin czasu.

*Te okoliczności zostały wzięte pod uwagę przez admiralicję angielską która zdecydowała gros sił przesunąć w kierunku portów egipskich, a zwłaszcza do Aleksandrii.*

Natychmiast po powzięciu decyzji Londyn przystąpił do jej wykonania z całą potęgą środków i ze zdumiewającą szybkością, świadcząca o stopniu niebezpieczeństwa, jakie mogło zagrozić bezpieczeństwu angielskiemu, zarówno w zakresie floty jak i dróg imperialnych.

Jest niezwykle imponującym widok tego roju okrętów wojennych wszelkiej kategorii pod względem tonażu i potęgi, które w ciągu kilku dni przybyły szu-

kać u ujść Nilu schronienia, jakiego w dostatecznej mierze zabrakło na Malcie. Potężne jest wrażenie pośpiechu, z jakim forty otaczające Aleksandrię, które od momentu przybycia Anglików do Egiptu w roku 1882 były opuszczone, są doprowadzone do porządku. Równocześnie w każdym punkcie strategicznym wybrzeża są dążone traszysze, wznoszone fortyfikacje, budowle schrony dla amunicji.

Te wszystkie przygotowania wojenne są robione nie tylko w Aleksandrii i w jej okolicy, ale

wzdłuż całego wybrzeża egipskiego od Trypolisu do Palestyny, od Sollum do El Arish. Szczególny ruch panuje w Sollum, Marsa - Matru, Futra i Siwa, ruch kontrastujący ostro ze zwykłym spokojem tych szerokich terenów pustynnych, z rzadkimi źródłami wody, pozbawionymi dróg i ścieżek. Wojska obozują tu pod namiotami, z sieki z drutu kolczastego wydłużają się w nieskończoność, w punktach zagrożonych ustawiane są działa przeciwlotnicze.

Marsa - Matru zostało wyposażone w port lotniczy wojskowy, gdzie zostało zabronione lądowanie samolotom cywilnym, które skierowano do Sollum. Poza to pod Piramidami z jednej strony, a z drugiej strony i wschód od Deltę w kierunku granic wschodnich są pospiesznie budowane wielkie hangary, a istniejące już aedromy w Al - Arish i Abuki szybko są powiększane.

*Trzeba bowiem robić miejsce dla powodzi samolotów, która rozebrała na części przybywają niszczalnie do Aleksandrii i do Port Said.*

Wszystko to dzieje się niezwykle cicho i tajemniczo. Ludność wie, że coś się dzieje, ale nie zdaje sobie sprawy ze szczegółów. Jest to już metoda działania angielska w zakresie wojennym. Zgodnie z tem czołgi i pancerne auta suną cicho przez pustynie tylko nocami, omijając ludzkie skupienia.

W Rzymie z pewną ostentacją ogłoszono, że

*80 tysięcy wojsk włoskich zostało skupionych w Libji na granicy egipskiej.*

Jednak wedle wiadomości posiadanych w Aleksandrii dane te nie są całkiem ścisłe. Istotnie do 1000 zostały posłane duże ilości wojsk i materiału, jednak nie w liczbie 80 tysięcy, lecz od 30 do 40 tysięcy.

Teoretycznie ten wybór już został dokonany. Już bowiem Francja opowiedziała się po stronie Ligi Narodów i Anglii. Ale najprzykrzejszym będzie dopiero wybór praktyczny.

Toteż rola Lavala polega dziś na tem, żeby ewentualność praktycznego wyboru nie nastąpiła. Jest to z natury rzeczy rola ograniczona czasowo, gdyż na wypadek nieudania się wysiłków pokojowych, wybór stanie się koniecznym 31 b. m.

Ta data łączy dziś losy Lavala i Edena. Jednak w nierównym stopniu. Porażka Lavala rozpocznie wejście na scenę Edena, jednak sukces Lavala wcale nie zaszkodzi prestiżowi młodego ministra angielskiego. W. S.

Oczywiście i ta ilość nie jest do zlekceważenia, skoro się weźmie pod uwagę, że granica egipsko - libijska jest długa, a wojsk egipskich było, jak zaznaczyliśmy, zaledwie 11 tysięcy na całym terytorjum.

W rozwarze przygotowani do kampanji abisyńskiej szereg pism włoskich i szereg przedstawicieli władz i partji faszystowskiej, nie ograniczyło się do nakreślenia obrazu korzyści bezpośrednich, jakie przyniesie zajęcie Abisynji, lecz dało się unieść wizji przyszłości barczniej fascynującej, kiedy to po opanowaniu Abisynji dolina Nilu i sym-  
bolizowana przez nią potęga angielska zostaną wzięte w kleszcze, rezultatem czego będzie zmierzch potęgi brytyjskiej, na miejsce czego dumnie załoczą orły rzymskie, powracające do objęcia w posiadanie tego, co kozyo się przed nimi przed dwoma tysiącami lat.

Gończkowy ruch panujący w Egipcie wskazuje, że

*Anglicy te wizje, rysowane w Rzymie wzięli całkiem na serio.  
Skutek: Nie tylko Erytrea, ale i Egipt stał się wielkim ruchomym obozem wojennym.*

A. M.

**POLONIA**  
NAJLEPSZY WYROB POLSKI  
WYŁĄCZNY SKŁAD  
A LA VILLE DE PARIS  
**GABRYEL STARK**  
LWÓW, PL. MARJACKI 11.

**MODNE MATERJAŁY  
NA PŁASZCZE  
I SUKNIE DAMSKIE**  
poleca  
**FIRMA** 1182  
**Antoniego  
Uwiery**  
Lwów, ul. HALICKA 1.



















**TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPÓW**  
**ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI**  
 poleca tanio  
**WŁ. BUSZEK** Lwów, Akademicka 6  
 Naprawa zegarków i biżuterji. — Tel. 218-48  
**PARASOLE, PARASOLKI**  
 Parasole ogrodowe i mierniejsze, naprawy, par-  
 krawki — poleca jedyna Katolicka Firma  
**"PARAGON" MARJA BEMOWA**  
 Lwów, WAŁOWA 9  
 1273

**GUSTOWNĄ BIELIZNĘ** krawaty  
 po cenach niskich poleca 985  
**R. Mokrzycki,** Rutowskiego 2 tel. 242-37

**KONRAD KAIM i SYN**  
 Lwów, Kopernika 11.  
**FORTEPIANY, PIANINA, GRA-  
 MOFONY, PŁYTY.**  
**NAIWIĘKSZY WYBÓR.**

**MEBLE** do wszelkich pokoi najkierzejniej  
 nabyć można  
 w WYTWÓRNII MEBLI  
**Fr. ZIELIŃSKIEGO**  
 Lwów, Kołłataja 5  
 (w podwórzu) Stale  
 na składzie.  
 1036  
**Oryg. meble antyczne.**

**Za zł. 12\*50** aparat fotograficzny  
**Kodak B. B.** każdy odrazu  
 dobrzym fotografam  
**Jan Bujak,** Kopernika 4

**FUTRA NOWE**  
**wszelkie przeróbki**  
**SICHLER** Lwów, ul. Halicka 14 I p.

Już nadszły na sezon jesenny i zimowy  
**KAPELUSZE** w modnych fasonach  
 Fabryczny Skład  
**KAPELUSZY A. KAFKA** Lwów,  
**ICZAPEK** al. Halicka 4

**FUTRA** damskie, męskie, lis nowe,  
 wszelkie przeróbki wykonuje według najnow-  
 szych modeli. Ceny przystępne, wykonanie mistrzowskie  
**firmę MARJANA SABATA**  
 Lwów, MAŁECKIEGO 9 23453



**AUDYCJE RADJOWE**

**Radjostacja Lwowska**  
 Piątek, dnia 25 października 1935  
 6.30 Aud. poranna. 7.50 (Lw) Pro-  
 gram na dzień bież. 7.55 (Lw) Parę in-  
 formacyj. 8.00 Aud. dla szkół. 11.57 Sy-  
 gnał czasu i hejnał. 12.03 Dziennik po-  
 południowy. 12.15 Aud. dla szkół: „Wese-  
 le huculskie“. 12.40 „Fantazje i fragmen-  
 ty z oper“. 13.25 Chwilka dla kobiet.  
 13.30 Z rynku pracy. 13.35 (Lw) Muzy-  
 ka lekka z płyt.  
 15.15 Gielda. 15.25 Wiadomości o  
 eksporcie polskim. 15.30 (Lw) Muzyka  
 salonowa. 16.00 (Lw) Pogadanka dla  
 chorych w oprac. ks. kap. M. Rękasa.  
 16.15 (Lw) Koncert. 16.15 „Chwilka py-  
 tań“. 17.00 Reportaż polskiej wystawy  
 pływającej w Chinach inż. Ludwika  
 Schmoraka. 17.15 „Minute poezji“. 17.20  
 Recital śpiewaczy Ady Lenczewskiej-Sta-  
 wińskiej. 17.35 (Lw) Płyty. 17.50 Po-  
 radnik sportowy.  
 18.00 Cl. Debussy: Sonata na flet, al-  
 tówkę i harfę. 18.30 (Lw) Skrzynka pro-  
 gramowa — Listy omówi red. T. Fabiań-  
 ski. 18.40 (Lw) Pogadanka sportowa.  
 18.45 (Lw) Recital fortepianowy. 19.00  
 ??? „Sędzia śledczy“, feljeton rozrywko-  
 wy. 19.10 (Lw) Program na dzień nast.  
 19.20 (Lw) Koncert reklamowy. 19.35  
 Wiadomości sportowe. 19.50 Biuro Stu-  
 djów rozmawia ze słuchaczami P. R.  
 20.00 Aktualny monolog. 20.15 Tr.  
 z Berlina przez Warszawę. 20.00 Dzien-  
 nik wieczorny. 21.10 „Obrazki z Polski  
 współczesnej“. 21.15 Muzyka filmowa.  
 22.30 „Obecny stan misyj katolickich na  
 świecie“ — odczyt, wygł. ks. Prałat Fe-  
 liksa de Ville. 22.45 (Lw) Płyty. 23.00  
 Wiadom. meteor. dla komunik. lotniczej.  
 23.05 (Lw) Z różnych stron (płyty).

**34 ZŁ. SERWIS**  
 na 6 osób. — Najtańszy Skład  
 Porcelany **KAZIMIERZ  
 LEWICKI** pl. Marjacki I. 10

??? Dziś, w piątek o godz. 19.00  
 usłyszymy w Rozgłośni Lwowskiej felj-  
 ton Marjusza Nowiny p. t.: ???  
**TRANSMISJA Z BERLINA.** W ślad  
 za koncertami o charakterze poważnie-  
 szym czy też lżejszym, transmitowanymi  
 z Berlina, usłyszą radiostłuchacze dziś



**Bernard Shaw**  
 Prawdziwą sensacją był list otwarty wiel-  
 kiego pisarza, opublikowany w „Times“,  
 — w którym to liście Shaw bierze w o-  
 bronę Włochów.

o godz. 20.15, koncert nadawany z Ber-  
 lina w wykonaniu orkiestry instrumentów  
 dętych.  
**WESELE HUCULSKIE — AUDYCJA  
 DLA SZKÓŁ.** W ramach audycji szkol-

**NAUMANN** maszyny do szycia  
 najwyższej jakości  
 z 30-letnią gwa-  
 rancją arcy ziele precyzyjnej mechaniki po  
 cenach konkurencyj-  
 nis niskich poleca **J. ŁOMAGA**  
 Lwów, WAŁOWA 11 tel. 228-70  
 Uwaga: dla kupujących bezpłatny kurs  
 haftu. 13-1

nych dla dzieci starszych nadana będzie  
 audycja słowno - muzyczna p. t.: „We-  
 sele huculskie“. Barwny opis obrzędu  
 weselnego, strojów, pieśni i muzyka we-  
 selna, ziołą się na zajmującą całość i po-  
 zwolą dzieci z różnych dzielnic kraju  
 przyrzeć się nieco bliżej wciąż jeszcze  
 mało znanemu życiu huculów. Audycja  
 nadana będzie przez radio dziś, o godzi-  
 nie 12.15.

**MOTOPIRIN-MOTOR**  
 Najpopularniejszy  
**POLSKI LEK**  
 przeciw grypowi

17.30 Wiedeń. „Błękitra godzina“ —  
 w wyk. ork. i solistów.  
 19.00 Monachjum. „Serenada wie-  
 czorna“ — koncert radjoork.  
 21.30 Paris P. T. T. „Legenda o Don  
 Juanie“ — aud. słowno-muz.

**Radjostacja Krakowska**  
 Piątek, dnia 25 października 1935  
 6.30 Tr. z Warszawy. 7.50 Program  
 na dzień bieżący. 7.55 Parę informacji.  
 8.00 Tr. z Warszawy. 11.57 Tr. sygnatu  
 czasu, hejnał. 12.03 Tr. z Warszawy.  
 12.40 „Fantazje i fragmenty z oper“. —  
 Koncert. 13.25 Tr. z Warszawy. 13.35.  
 Południowy koncert popularny z płyt.  
 15.15 Tr. z Warszawy. 15.30 Płyty. 16.00  
 Tr. ze Lwowa i Warszawy. 17.40 Pio-  
 senki w wyk. chóru Juranda (płyty)  
 17.50 Tr. z Warszawy. 18.30 Pogadanka  
 „Kto płaci podatek przemysłowy“. 18.40  
 Wiad. bieżące. 18.45 Recital wioloncze-  
 lowy.  
 19.00 Odczyt p. t.: „Co to jest ho-  
 lizm?“ 19.10 Program na dzień następny.  
 19.20 Koncert reklamowy. 19.35 Wiado-  
 mości sportowe. 19.40 Tr. z Warszawy.  
 20.15 Tr. z Berlina (przez Warszawę).  
 21.00 Tr. z Warszawy. 22.45 Muzyka  
 baletowa (płyty). 23.00 Tr. z Warszawy  
 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

**MUZYKA  
 FILMOWA**

**KONCERT RADJOWY  
 W PIĄTEK 25. X. O GODZ. 20.10**

**Samodział „LESZCZKÓW” Kopernika 4.**

Ogłoszenie nienadłowa do 10 słów  
 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. Dla  
 poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. dalsze  
 wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia  
 kupieckie po 10 gr. słowo

»Ogłoszenia drobne«

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać  
 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród  
 drobnych kosztują za 1 mm. 1 tam. 30 gr.  
 Ogłoszenia drobne przyjmuje Kanter  
 od godz. 9—19 bez przerwy.

**Kupna**  
 W tej rubryce zamieszczamy  
 ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy  
 — dalsze wyrazy po 5 gr.  
**KUPIĘ**  
 okazanie komfortową kamienio-  
 ce. blisko centrum. Gotówka  
 50.000 zł. Listy administracji  
 „Okazicielowi“ książeczki Nr.  
 „0002.“ 27238

**KUPIĘ**  
 wanne emaljaną używaną w  
 dobrym stanie. Zgłoszenia „U-  
 rzędnik“ Administracja. 27228

**FORTEPIAN**  
 krzyżowy lub pianino kupię. Go-  
 tówka. Nowacki. Piłsudskiego  
 17. 27258

**Koszule męskie**  
 973  
 od zł. 3\*95 do  
 10\*50 poleca  
 najtaniej  
**ZYGMUNT  
 Zaleski**  
 Lwów, Boimów 4

**Najlepsze  
 najtańsze  
 OBUWIE**  
 poleca  
 najstarsza firma katolicka  
**L. T. SKRZYPEK**  
 Lwów, Halicka 4, tel. 244-70.  
 Specjalność: Obuwie szkolne.  
 1159

złoto, srebro, perły  
 diamenty, złote zęby,  
 oraz kartki zastawni-  
 cze kupuje  
**H. GUTTERMAN**  
 LWÓW, SYKSTUSKA 14



**Artur Henderson**  
 przewodniczący Komisji rozbrojeniowej,  
 o którego śmierci donosiliśmy przed pa-  
 ru dniami

**PSA**  
 łańcuchowego ostrego sprzedam  
 tanio. Listy Kurjer „Pies“  
 27234

**FORTEPIAN**  
 „Petrofa“ kon-  
 certowy, angiel-  
 ska mechanika  
 750 zł. oraz inne  
 sprzeda tanio  
 Skleniarski Lwów  
 Kopernika 26.  
 7252

**CIEPŁE**  
 1 wygodna pantofla i papucze  
 zimowe poleca i wykonuje „Ibis“  
 Lwów, ul. Halicka 5. I p 716

**MUNDURY**  
 Przyp. Wojsk., munda-  
 ry stud. przepisowe  
 harcerskie, ubrania ro-  
 boczne dla uczniów szkół  
 technicz., kombinizony,  
 wiatrówki najtańsze żró-  
 blo i wytwórnia „PALLIUM“ —  
 Lwów, ul. Hetmańska 22, obok  
 Muzeum. 1736

**LAMPY ELEKTRYCZNE**  
 wiszące i stojące jakoteż żarów-  
 ki oszczędnościowe najtaniej  
 Lux, Akademicka 15. 1420  
**JAK OGŁASZAĆ —  
 TO W „KURJERZE”**

**KAMIENICZ**  
 nową lub przedwojenną, willę  
 dom z ogrodem, parcelę w każ-  
 dej cenie we wszystkich czę-  
 ściach miasta kupić można naj-  
 korzystniej przez agencję  
 „TRANZAKCJA“, Lwów, Mikołaj-  
 ja 6. róg Długosza 1. Informacje  
 i porady bezpłatne. 27267

**DAMSKI**  
 kostjum do jazdy konnej sprze-  
 dam. Zyblikiewicza 26/53. 7249

**SALONIK**  
 sypialnię, stoły, abażur, okazyj-  
 nie sprzedam. Chrzewoskiej  
 11a, m. 1. 27275

**Mieszkania**  
 W tej rubryce zamieszczamy  
 wszelkie ogłoszenia mieszkani-  
 owe rzy 8 razach do 10 słów  
 2 razy BEZPŁATNIE. Dalsze  
 wyrazy po 5 gr.  
**3 POKOJE**  
 kuchnia, pełny komfort, do wy-  
 najęcia, Lwów, Kopcow 2.  
 27174  
**DO WYNAJĘCIA**  
 pokój z kuchnią niski parter  
 Kadecka 4 emerytem Polakowi.  
 Wiadomość 15—17 u właściciela.  
 27199

SPORT I WYCH. FIZ.

BOXS

Najlepsi bokserzy Europy w Polsce. We wtorek odbyło się posiedzenie zarządu Polskiego Zw. Bokserskiego.

PIŁKA NOŻNA

Sędziowie polscy na mecze międzypaństwowe. Zarząd Polskiego Zw. Piłki Nożnej przesłał Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej listę sędziów polskich.

Nazwiska tych sędziów są następujące: Arczyński, Rutowski, Sznajder, dr. Lustgarten z Krakowa, oraz Krukowski z Warszawy.

ROZMAITOSCI

Przed obozem hokeistów. Kapitan związkowy PZHL prokurator Kulej dokona wkrótce wyznaczenia 16-tu najlepszych hokeistów.

Kierownictwo obozu spoczywać będzie w rękach pp. Adamowskiego i Tupalskiego.

Pierwsze zawody narciarskie w Polsce. W dniu 8 grudnia br. odbędzie się pierwsza w nadchodzącym sezonie zimowym impreza narciarska.

W następnym tygodniu, 14 i 15 grudnia w Zakopanem odbędą się zawody narciarskie w kombinacji alpejskiej i norweskiej.

15 grudnia odbędzie się w Skolem bieg na odznakę sprawności PZN, we Lwowie — konkurs skoków, a w Toruniu propagandowy dzień narciarski.

Bilans żeglarskiej pracy A. Z. Mor. W związku z zakończeniem sezonu żeglarskiego nastąpiło zatwierdzenie stopni żeglarskich.

Z liczby około 300 uczestników, którzy szkolili się w wyjazdach na zatokę i na pełne morze, w wyniku ścisłej obserwacji, opinii instruktorów i surowej oceny egzaminacyjnej — stopień sternika otrzymało czterech uczestników.

Załogi jachtów, udających się w podróz zagraniczną, składały się z żeglarzy najlepiej orientujących się. Podróży takich w ubiegłym sezonie odbyło się 4, przy czym najkrótsza trwała 10 dni.

W czerwcu jacht „Szkwał” odbył z załogą 8-osobową rejs zagraniczny do Kopenhagi. Ten sam jacht odbył w lipcu rejs z załogą 8 osób na trasie Gdynia — Kalmar, Jastarnia.

W sierpniu dwumasztowy duży jacht „Swarożyc” opłynął dokoła wyspę O-

land, zawiązując kolejno do 8-miu portów bałtyckich. W załodze — 3 kobiety, 8 mężczyzn. Ten sam jacht odbył w wrześniu rejs do Sztokholmu.

„Popularne kursy pływackie” urządzane przez Sekcję kajakową L. K. S. „Pogoń” na krytej pływalni Miejskiego Komitetu P. W. i W. F. przy ul. Jabłonowskiej — zostaną wznowione od listopada br.

Po skończonym kursie p. Otto wyjechał ze Lwowa do Bydgoszczy na dalszą pracę. Pożegnanie p. Otto we Lwowie miało charakter niezwykle serdeczny.

U sprzedawców gazet żądajcie „KURJERA LWOWSKIEGO”

WILLA murowana, piętrowa w Brzuchowicach, o 22 pokojach z 2 kuchniami i piwnicami wraz z 13 morgową rolą i lasem, ogrodzona siatką drucianą z sadzawką, budynkami gospodarczymi - willą drewnianą o 6 izbach, do wynajęcia na bardzo dogodnych warunkach.

5 POKOI kuchnia, łazienka, komfort do wynajęcia, plac Akademicki 3. 27218

POKÓJ ładnie umeblowany frontowy niekrepujący poważnemu Panu Sapiehy 9 m. 1. 27226

WDOWA po aptekarzu — doświadczona gospodyni — wiek średni — sympatyczna — uczciwa — mająca skromną rentę, obejmie samolotny zarząd domu za bardzo skromnym wynagrodzeniem.

POSZUKUJE młodej panny, piszącej biegle na maszynie do kancelarii adwokackiej. Po miesiącu próby wynagrodzenie skromne.

CUKIERNIA Hożewskiego, Piłsudskiego 6. poleca znakomite ciasta, Herbatniki — Czekoladki oraz torty po znizonych cenach. 27211

CZTERY duże pokoje, komfort, do wynajęcia Kopernika 42a. I. 27263

Lokale W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów 2 razy BEZPŁATNIE. Dalsze wyrazy po 5 gr.

KLATKA schodowa, elegancki pokój umeblowany, dwa, wolny Nowy Świat 18. 27243

KRAWCZYNI użyje prywatnie garderobę damską, dzieciną tanio i solidnie. Listy do Kurjera, Zimorowicza 10. „Pierwszorządca” 27219

INTELIGENTNA brunetka, wyprawa umeblowanie 3000 gotówki — wyjdzie zamek za wartościowego człowieka, religijnego, na lepszym stanowisku państwowym. Listy Kurjera „Zgodne życie”. 27238

Baniaki haljo pycynka wase poleca firma Fr. CHLADEK 1996

DWUPOKOJOWE komfortowe mieszkanie od zaraz do wynajęcia Lwów, Mączna 20. 27260

POKÓJ kawalerski blisko Politechniki, Klatka schodowa, woda bieżąca, wolny, Lwów, św. Teresy 12, portjer. 27122

JUZ ZBLIŻA SIĘ! Listopad 1 PIĄTEK CZAS odnowienia prenumeraty!

MŁODY urzędnik na dobrej posadzie, nawiąże znajomość w celu matrymonialnym z młodą, miłą, przystojną kulturalną panną, najchętniej urzędniczką. Zgłoszenia nieanonimowe. Lwów I. Poste restante. Legitymacja 129. 27232

SALON MÓD „Stanisława” Lwów ul. Boimowa 3. Poleca kapelusze damskie raz przyjmuje wszelkie przeróbki po najniższych cenach. 2700

ASNYKA 6 I p. 5 pokoi kuchnia komfort balkon do wynajęcia. tel. 294-90. 27257

POKÓJ balkonowy, słoneczny umeblowany wynajmę panom studującym. Utrzymanie — komfort. Konopnickiej 14 mieszkanie 8. 27213

Poszuk. pracy Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 30 gr. od 15 słów — dalsze wyrazy po 3 grosza.

ZA WYROBIENIE posady portjera, woźnego, gajowego za kaucją dam wynagrodzenie wedla umowy. Listy do Adm. Kurjera. „Katolik” 27271

ROZNE W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 gr.

OBICIA MEBLOWE brokaty, narzutki, kapy stołowe Wank. plac Marjański 6. 117

KOMFORTOWE 5 pokojowe mieszkanie centralne ogrzewania mezanin Wałowa 11 obok Miejskiej Kasy Oszczędności zaraz do wynajęcia. Wiadomość u dozorczy. 27237

KLATKOWY pokój komfortowy do wynajęcia Łyczakowska 27 mieszkanie dwunasto. 27204

SLUZACY kawaler, dobrze polecony poszukuje posady — obeznany ze sprzętaniem, centralnem ogrzewaniem, podaje do stołu. Wiadomość tel. 208-88. 27278

Wolne posady W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 15 słów przy 3 razach 2 razy BEZPŁATNIE — dalsze wyrazy po 5 groszy.

PLYN na pluskwy, prozsek na karakony poleca Drogerja „olejańskie” go, Batorego 30. 1185

DAM (wypożyczę) w dobre ręce fortepian. Lwów pl. Bernardyński 19a. II p. 27261

SZUKAM pokoju od gospodarza katolika na piętrze. Listy Adm. czynsz zapewniony. 27239

POKÓJ umeblowany z osobnem wejściem komfort do wynajęcia od 1 listopada Miaczyńskiego 5 parter prawy. 27256

JAK OGŁASZAC — TO W „KURJERZE”

POTRZEBNA służąca młoda do wszystkiego i gotowania Tarnawskiego 64 I p. codziennie od 19 do 20-ej. 27223

Humor zagraniczny. Chciałbym trucizny na szczury. — Ile? — Tak mnie więcej na dorosłą osobę. („Le Rire”, Paryż).

CENNIK OGŁOSZEN

Table with 4 columns: Reklamy w tekście, Różne reklamy, Ogłoszenia drobne, UWAGI. Contains pricing details for various ad types and sizes.

Podstawą obliczenia jest 1 mm. w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoszenia, które zostały zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone.